
Управление образования администрации МР «Койгородский» 

 
 «Койгорт» муниципальнöй районын администрацияса йőзőс велőдöмöн веськöдланін 

 

 

 

П Р И К А З 

 

от 16 декабря 2024 года                                                                                 № 208  

 

с.Койгородок 

 

 

Об итогах проведения районного конкурса на соискание премии  

«Лучший ученик года» в 2024 году 

 

В соответствии с приказом Управления образования АМР «Койгородский» от 

22.10.2024 №170 «О проведении районного конкурса на соискание премии «Лучший 

ученик года» в 2024 году» в целях выявления, поддержки и поощрения обучающихся 

образовательных организаций, имеющих активную жизненную позицию, добившихся 

высоких результатов в учебной, научной и творческой деятельности; создания условий для 

раскрытия способностей каждого обучающегося в период с 23 октября по 15 декабря 2024 

года проведен районный конкурс на соискание премии «Лучший ученик года» (далее 

Конкурс). На Конкурс представлено 24 пакета документов в трех номинациях: «Интеллект 

года» (8 пакетов документов), «Творческая личность года» (8 пакетов документов), 

«Спортсмен года» (8 пакетов документов). Материалы представлены обучающимися 

МБОУ «СОШ» с.Койгородок (13 пакетов документов), МБОУ «СОШ» пст.Кажым (3 пакета 

документов), МБОУ «СОШ» пст.Подзь (2 пакета документов), МОУ «ООШ пст.Вежъю» (1 

пакет документов), МБОУ «ООШ» с.Грива (2 пакета документов), МБОДО «ДЮСШ» 

с.Койгородок (3 пакета документов). На основании протокола заседания конкурсной 

комиссии по отбору кандидатов на присуждение премии «Лучший ученик года» от 16 

декабря 2024 года 

 

приказываю: 

 

1. Признать лауреатами районного конкурса на соискание премии «Лучший ученик 

года» и вручить денежный сертификат следующим учащимся: 

1.1.В номинации «Интеллект года»: 

− Пименову Роману, учащемуся 8б класса МБОУ «СОШ» с.Койгородок 

− Вольгиной Фаине, учащейся 8 класса МБОУ «ООШ» с.Грива 

− Кармановой Светлане, учащейся 10а класса МБОУ «СОШ» с.Койгородок 

1.2.в номинации «Творческая личность года»: 

− Матвеевой Виктории, учащейся 8б класса МБОУ «СОШ» с.Койгородок 

− Половинкиной Валентине, учащейся 10а класса МБОУ «СОШ» с.Койгородок 

1.3.в номинации «Спортсмен года»: 

− Рыбко Марине, обучающейся МБОДО «ДЮСШ» с.Койгородок 

− Шматко Яне, обучающейся МБОДО «ДЮСШ» с.Койгородок. 

 



2. Руководителям МБОУ «СОШ» с.Койгородок (Кораева Э.А.), МБОУ «ООШ» 

с.Грива (Гаврикова Т.В.), МБОДО «ДЮСШ» с.Койгородок (Кузнецов Д.Н.) обеспечить 

присутствие обучающихся, признанных лауреатами районного конкурса на соискание 

премии «Лучший ученик года», на заседании Совета муниципального района 

«Койгородский» 18 декабря 2024 года. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего отделом общего 

образования и комплексной безопасности Управления образования АМР «Койгородский» 

Турышеву И.А. 

 

 

Начальник управления -                                                                                         М.Я.Лодыгина 


